教保第１８６４号

令和４年８月３日

市町村教育委員会
学校保健主管課長 様

大  阪  府  教  育  庁
教育振興室保健体育課長
教 職 員 室 福 利 課 長

新型コロナウイルスへの感染が確認された者及び濃厚接触者への対応等について（通知）

 標記について、別添のとおり文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課から事務連絡がありま

した。

つきましては、貴所管学校園に周知するとともに、趣旨をご理解のうえ、医療のひっ迫を回避し、

医療機関や保健所等が重症化リスクのある方への対応を確実に行うことができるよう、各学校園に

おいて適切に対応されるようご指導お願いいたします。

【添付書類】

・ 01  別添（写）【文科省事務連絡】

・ 02-1 別添１-厚生労働省

「B.1.1.529 系統（オミクロン株）が主流である間の当該株の特徴を踏まえた感染者の

発生場所毎の濃厚接触者の特定及び行動制限並びに積極的疫学調査の実施について」

・ 02-2 別添 2-厚生労働省

「オミクロン株のBA.5 系統への置き換わりを見据えた感染拡大に対応するための医療

機関・保健所の負担軽減等について」（別添２）

・ 03  【参考】府立学校宛通知文

【連絡先】
大阪府教育庁教育振興室 保健体育課 保健・給食G

大更（ おおふけ）  TEL：06-6944-9365（直通）

大阪府教育庁教職員室 福利課 健康・福祉G
熊谷・小倉        TEL：06-6941-2865（直通）